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Nr 235.

Av herr Frändén, i anledning av Kungl. Maj ds förslag till lag 
om arbetstidens begränsning.

I Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen, nr 359, med förslag 
till lag om arbetstidens begränsning, har under § 1 bland annat bibe
hållits bestämmelsen, att arbete med väg- eller vattenbyggnad skall falla 
under lagens tillämpning.

Vidare skall enligt förslaget kvarstå att från lagens tillämpning 
skall undantagas arbete med flottning, utom vid skiljeställen.

I fråga om arbete med väg- eller vattenbyggnad tillåter jag mig 
erinra ej mindre att detta i regel utföres på entreprenad och att detta 
är ett säsongarbete synnerligast i Norrland, än även att berörda arbeten 
ofta bedrivas på långa avstånd från vägstyrelse eller arbetsdirektionens 
hemvist, vid vilket förhållande det möter stora svårigheter och i varje 
fall blir förenat med allt för stora kostnader för vägstyrelsen eller väg- 
direktionen, att hålla behörig tillsyn över lagens föreskrift i fråga om 
arbetstidens begränsning.

Beträffande bestämmelsen om lagens tillämpning under arbetet 
med virkesflottning vid skiljeställen ber jag få påpeka, att jämväl dessa 
arbeten äro att hänföra till säsongarbete, liksom arbetet med virkesflott- 
ningen i övrigt, och bör förty falla under de föreskrifter, som gälla i 
fråga om virkesflottning i allmänhet.

Arbetet med flottning och skiljning står för övrigt i så intimt 
förhållande till varandra, att inga verkliga skäl kan föreligga att här 
bestämma olika arbetstider, synnerligast som arbetet vid skiljeställena i 
regel är långt mindre ansträngande än arbetet med flottningen i övrigt.

På grund av det anförda får jag hemställa om sådan ändring i 
Kungl. Maj:ts förberörda förslag,
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att riksdagen beslutar, att arbeten med väg- 
och vattenbyggnad ävensom under virkesflottning vid 
skiljeställen undantagas i lagen om arbetstidens be
gränsning.

Stockholm den 18 maj 1921.

A. O. Frändén.
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